

MOTION: Vidta åtgärder för att öka tryggheten samt lyfta låga resultat på framtidstro hos unga i vår kommun.

BAKGRUND:

Under många år har Knivsta kommun tagit del av resultat gällande trygghet och mående hos våra ungdomar i Knivsta kommun. Bland annat genomförs undersökningen "Liv och Hälsa ung sedan flera år tillbaka. Målgruppen för undersökningen är elever i åk 7,9 och 2.a året i gymnasiet. 2023 års resultat visat bland annat att andelen elever som svarar att det mår bra eller mycket bra har sjunkit från 80% 2005 till 68% 2023. Delar man upp resultatet mellan pojkar och flickor ser man att det är resultatet från flickorna som sticker ut, år efter år.

2005 skattade 76% av flickorna sin hälsa som bra eller mycket bra. 2023 är siffrorna betydligt lägre med endast 59%. 2005 var resultatet för pojkar 84 % och 2023 78%. Vi kan även se att eleverna i Knivsta sticker från övriga länet ut när det gäller framtidstro. Endast 15% av flickorna och 25 % av pojkarna ser ljust eller mycket ljust på framtiden. Knivsta kommun har lägst andel unga ser ljust på framtiden för sin personliga del.

Det genomförs även en egen undersökning i kommunen som visar att andelen elever som känner sig trygga i skolan i åk 5 och 9 sjunker från 86 till 83% (åk 5) samt 83 % till 73,9%. 2023 känner sig endast 60% av flickorna i åk 8 trygga i skolan. För flickor i åk 5 var siffran högre, 78%.

Sammantaget har vi tagit del av fortsatt låga siffror gällande våra ungdomars känsla av trygghet i skolan. Detta i kombination med att ett få unga ser ljust på framtiden för kräver åtgärder. Det räcker inte med att vi år efter år tar del av statistik. Nu vill vi Liberaler att man går till handling för att vända den nedåtgående trenden.

Liberalerna yrkar att ge utbildningsnämnden i uppdrag:

Att på aggregerad nivå undersöka de bakomliggande orsakerna till flickornas och pojkarnas känsla av otrygghet.

Att utifrån resultatet ovan återkomma med aktiviteter för ökad känsla av trygghet

Att till aktiviteterna koppla en tidsplan samt ett datum för utvärdering samt återkoppling av resultat till utbildningsnämnden samt kommunfullmäktige.

Lotta Wiström

Liberalerna Knivsta 20240425